a)  Nombre del Promotor: Instituto Panameño de Deportes (PANDEPORTES), 

Institución representada por su Director General Luis Denis Arce Mendizabal, varón, 

panameño, mayor de edad, portador de la cédula de identidad personal número cuatro 

ciento setenta y ocho ochocientos ochenta y cinco (Nº 4-178-885) el  cual está 

debidamente facultado, conforme a la Ley No. 3 de 1987, que subroga el Artículo I de 

la Ley 21 de 1984, corresponde a la Asamblea Nacional aprobar o improbar los 

nombramientos de directores, gerentes o jefes de entidades públicas;